News Release                       有田観光協会 H26-020

平成 26 年 11 月 6 日

関係各位

有田のまちにサンタがやってくる！

サンタ来訪日決定！！

今年も有田のまちにサンタがやってきます！

佐賀県有田町では、１１月２０日（木）～１２月２５日（木）まで「有田×サンタプロジェク

ト in2014」が開催されます。２年前に、窯元の煙突が立ち並ぶ有田ならではの風景を

活かそうと、地元の若手窯業関係者によるグループの発案で始まったこの企画は、今

や有田の冬の風物詩となっています。今年は、合計１７の窯元の煙突に、合計１９人の

サンタクロースがやってきます。クリスマスより１ヶ月早く現れた、あわてんぼうのサンタ

クロースは、今年も多くの人々を楽しませてくれることでしょう。

また、今年は新企画として「アリタクロースがあなたの夢をかなえます！」が実施され

ます。叶えたい夢を応募すると、選考により１名様の夢をアリタクロースが叶えてくれる

というクリスマスにぴったりな夢のような企画です。

 そして、サンタの来訪日（取付け日）も下記の通り決定しました。

【サンタ取付け日】

<プロジェクトメンバーによる取付け>

とき： 平成２６年１１月１５日（土） ９：００頃～

場所： 親和伯父山、藤太郎窯、梶貞製陶所、西山徳右ェ門、幸楽窯、

木もれ陽、坂本窯、杏慕樹

<九電工による取付け>

とき： 平成２６年１１月１６日（日） ９：００頃～

場所： 徳幸窯、新峰武堅、瑞峯窯、江頭製陶所、梶謙製磁、福丈窯、しん窯、

貝山製陶所、藤巻製陶

【サンタプロジェクトに関する詳しいお問い合わせ】

代表 岩永美保 TEL：090-3410-0545

一般社団法人 有田観光協会 TEL：0955-43-2121 FAX：0955-43-2100

【有田の観光全般お問い合わせ】